MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ

EDITAL Nº 661, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - 3º CHAMADA

CURSO DE EXTENSÃO – COMANDOS ELÉTRICOS 2º TURMA

A Diretoria-Geral do Campus Avançado Tupã do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas

atribuições legais, torna público a convocação para matrícula 3º Chamada, conforme

instruções de “todo o item 5” do presente Edital.

Os candidatos selecionados deverão comparecer no Campus Avançado Tupã do IFSP, após a

divulgação da convocação, para efetuar a matrícula, de acordo com o curso pretendido.

Não haverá cobrança de taxa de matrícula.

A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em original e

cópia, sendo que a não apresentação de quaisquer dos documentos exigidos levará à perda da

vaga.

Os documentos exigidos são:

I. Carteira de identidade ou documento oficial com foto;

II. CPF;

III. Comprovante de endereço recente;

IV. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade;

V. Laudo médico no caso de candidatos que queiram concorrer à(s) vaga(s) específica(s).

Laudo Médico original emitido nos últimos 12 (doze) meses, atestando o tipo, o grau

ou o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da

Classificação Internacional de Doenças – CID;

VI. Histórico escolar do ensino fundamental.

Os candidatos selecionados deverão comparecer na Coordenadoria de Registros Escolares

(CRE) do Campus Avançado Tupã do IFSP para efetuar matrícula conforme data e horário

estabelecidos abaixo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ

Curso Data da matrícula Horário da matrícula

Comandos elétricos 2º turma

10/10/2019

13:30 as 20:00

11/10/2019

13:00 as 17:00

COMANDOS ELÉTRICOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

VINICIUS MEDEIROS GONÇALVES

ALUIZIO ALVES DA SILVA JUNIOR

                                               _____________________________

Marcos Roberto Leite da Silva

Diretor Geral do Campus